Keilmuan Atha Abu Rusytah makin meragukan setelah dia menjawab pertanyaan
syabab HT tentang perbedaan pendapat dalam masalah fiqih. Tanya jawab yang
dirilis oleh kanal muslimahnews yang berafilasi ke Muslimah HT1 pada tanggal
27/05/2021. Soal jawab tersebut tertanggal 25 Sya’ban 1442 H/07 April 2021 M.

Secara normatif, Atha Abu Rusytah mengakui pendapat-pendapat fiqih adalah
pendapat islami, meski berbeda dengan pendapatnya. Merujuk kepada kitab
Mafahim HT (salah satu kitab resmi yang menjadi materi halqah) yang
membedakan realitas keimanan dan pemahaman terhadap hukum-hukum syara’.